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Vammaisneuvoston lausunto investointisuunnitelmasta 2027–2030 

Pirkanmaan hyvinvointialueen investointisuunnitelmassa 2027–2030 vammaisneuvosto nostaa 

esiin seuraavat asiat: 

• Pirhan terveydenhuollon ja pelastustoimen kiinteistöihin tulee varmistaa esteettömyys. 

• Palvelut sekä investoinnit tulee huomioida niin, että palveluiden saavutettavuus ja 

esteettömyys täyttyvät jokaisen kuntalaisen kohdalla. Investointisuunnitelman tulee 

huomioida myös Pirkanmaan hyvinvointialueen reuna-alueet, jotta palvelut ovat järkevästi 

saavutettavissa yhdenvertaisesti koko Pirkanmaan hyvinvointialueen asukkaalle. 

• Vammaisneuvosto esittää, että Pirkanmaalle hankitaan yksi erityisambulanssi, joka 

huomioi vammaisten henkilöiden vammasta tai sairauksista johtuvat yksilölliset 

erityistarpeet ja johon mahtuu mukaan henkilön mahdolliset apuvälineet. Myös esimerkiksi 

sähköpyörätuolin mahdollisuus samaiseen kuljetukseen tulee selvittää tai, että se 

hoidetaan tilanteessa välittömästi asiakkaan mukaan, jotta apuväline ei jää asiakkaan 

noutopaikalle. Tämä ambulanssi ei ole välittömästi henkeä pelastava ambulanssi vaan 

vastaa kiireelliseen ensiapu- tai sairaushkohtaustilanteeseen vammaisen henkilön 

kohdalla. 

• Vammaisneuvosto esittää, että Pirkanmaan hyvinvointialueelle perustetaan esteettömyys- 

ja saavutettavuustyöryhmä, jossa jäsenenä 3-4 Pirkanmaan hyvinvointialueen 

vammaisneuvoston jäsentä, jotka neuvosto valitsee keskuudestaan toimikausittain sekä 

heille varajäsenet. Tämä esitys löytyy myös vammaispoliittisen ohjelman eli VAMPO:n 

toimenpide-ehdotuksista sekä aluavaltuuston kokouksessaan 15.9.2025 hyväksymästä 

vammaispoliittisesta ohjelmasta. Tämä ohjelma sitouttaa jokaisen Pirkanmaan 

hyvinvointialueen poliitikon eli päättäjän sekä jokaisen hyvinvointialueen työntekijän 

toteuttamaan YK:n yleissopimusta vammaisten henkilöiden oikeuksista Pirkanmaan 

hyvinvointialueella. Edellä mainitut ovat velvoitettuja osaamaan YK:n yleissopimuksen 
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vammaisten henkilöiden oikeuksista sekä hyvinvointialueen hyväksymän 

vammaispoliittisen ohjelman. Näillä toimenpiteillä varmistamme Pirkanmaan 

hyvinvointialueen vammaisille henkilöille YK:n vammasiyleissopimuksen sekä Pirkanmaan 

hyvinvointialueen vammaispoliittisen ohjelman eli VAMPO:n mukaisen ihmisarvon ja 

oikeuksien toteutumisen. Tämä Suomen ratifioima yleissopimus on Suomen perustuslain 

ja vammaispalvelulain yläpuolella oleva sopimus, jota valvoo YK vammaisoikeuksien 

komitea. 

• Vammaisneuvosto esittää lisättäväksi talousarvioon vaadittavan budjetin esitetylle 

esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmälle, jotta kyseinen työryhmä toteutetaan ja 

mahdollistetaan ja sille on rahoitus ensi vuoden 2026 talousarviossa ja budjetissa.Tämän 

asian esitämme poliitikoille eli rahasta päättäville, jotta tämä esitys toteutuu myös 

päätöksenteossa.  

• Vammaisneuvosto kiittää kuluneesta vuodesta ja toivoo entistä parempaa yhteistyötä ja 

vammaisneuvoston (Hyvinvointialuelaki) osallistamista asioiden suunnitteluun, 

valmisteluun, asiakaskokemuksen, vammaisten henkilöiden asioiden asiantuntemuksen ja 

kokemustiedon hyödyntamistä Pirkanmaan hyvinvointialueen sote- ja pelastuspalveluiden 

tuottamiseen ja kehittämiseen ja lausuntojen mahdollistamiseen kaikkien vammaisia 

henkilöitä eli Pirkanmaan hyvinvointialueen kuntalaisia koskevissa palveluissa. Lisäksi 

toivomme viranhaltijoilta virkavastuulla samojen asioiden toteutumista. 
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